secundo ait quidam dicunt ante omnem creationem scilicet a Mose descriptam Angelos genitos esse ut Theologus.<sup>“<sup>191</sup></sup>

Sam tekst na koji se poziva Dragišić nije bilo teško locirati, tj. pronaći u djelu Ivana Damaščanskoga jer je već i Dragišić naglasio da je riječ o II. knjizi te je točno mjesto ovog teksta u 3. poglavljtu II. knjige *De fide orthodoxa*. Ivan Damaščanski pitajući se kad su stvorenii andeli (*angeli quando creati*) doista najprije iznosi mišljene Grgura Nazijanskoga da su andeli postojali prije cjelokupnog stvaranja, a zatim kazuje da postoje i oni koji smatraju da su andeli stvorenii ili postali prije stvaranja prvoga neba. Kaže i to da se svi slažu da su stvorenii prije nego što je čovjek stvoren, a sam se priklanja mišljenju Grgura Nazijanskoga i to zato što je trebalo najprije

---

<sup>191</sup> *De natura caelestium spirituum quos angelos vacamus*, f. h (57), v. „**Ca. VIII.** An ageli sint creati ante omnia corporea uel s(im)ul cum illis i(n)uestigat(ur).

BENI. Abicite ista(m) super uacaneam qu(a)e stionem quam deme sumpsistis. Nunquid ego homerus su(m) ut septe(m) civitates uel regna pro me decenter? Qui nequit esse de urbe/erit saltem de orbe/Gallum me homines quandoque aut Anglum putauerunt:quia illuc gratia litterarum capescendar(um) accessera(m). Ubi plurima doctor(um) multitudo. Gr(a)ecus quia patrocinio magni uiri Bessarionis Cardinalis niceni in litteris educatus Macedo propter patri(a)e uicinitatem /Tripolitanus ego sum quia tribus ciuitatibus donatus urbanitensi ab Inclvto? Federico Vrbini Duce principe uirtutis imco(m)parabilis. Et domo felixiu(m) non ab iecta /Florentina Civitate amoenissima (et) domo Saluiatum gloriosa/Siluana qua(m) Rhagusiu(m) uocant natura (et) benivolentia potius q(uam) electione. Sed ad rem bifariam de creatione angelorum loquuntur uiri sancti. *Gr(a)eci na(m)que doctores/eos ante molem mundi creatos asserunt unde Damscenus libro secundo ait quidam dicunt ante omnem creationem scilicet a Mose descriptam Angelos genitos esse ut Theologus.* Hoc est Gregorius Nazanzenus patronus Dardanor(um) sive Bosnensium/Et diui Hieronymi precoceptor in sacris scripturis. Qui dicit Deu(m) primo excogitasse angelicas uirtutes (et) c(a)eles tes (et) ex cogitatio op(us) eius fuit. Qu(a)e quidem opinio non est ut erronea putanda quia catholicorum doctor(um) est: (et) illius qui Anthonomasice Theologus nominatus est (et) cuius dictis Hieronymo Teste nullus unq(uam) calumniam inferre presumpxit. Veluti neq(ue) Athanasii sacris documentis. Decet q(uoque) latinos non omnis gr(a)ecorum opiniones ta(m)q(uam) erroneous refutare ne totiens coniunctus paries ecclesi(a)e christi iter(um) atq(ue) iterum diuidatur. Si na(m)que multas opiniones ecclesia tollerat ob reuerentiam doctorum qui sunt ordinis predicatorum aut minorum quanto magis tollerare debet tant(a)e ta(m)q(uam) inclyte nationis (et) doctissim(a)e presertim antiquitus gentis (et) sanctorum eius opinione s? Et eo magis quia latini i(n) doctrina sint filii Gr(a)ecor(um): Prius enim apud eos omnis doctrina coepit Et Hieronymus unus de precipiis latinorum doctoribus Gr(a)eci doctoris discipulus fuit. H(a)ecc iccirco dixeri(m)/ ne latini mei sint prompti ad condemnandu(m) gr(a)ecos/ Ex quo post modum oriunt(ur) i(n) ecclesia Dei divisione (et) scismata/Sed alter alterius onera portet quo ad fieri potest in Christo. Comunior autem apud latinos opinio extitit angelos creatos fuisse cum natura corpoream simul. Totum enim sive uniuersu(m) illis sex diebus fuit creatum cuius angeli sunt potior pars. Quod appareat ex ordine rerum corporaliu(m) inter se atque cu(m) rebus spiritualibus. Inquo quidem ordine/(et) continuatione/secundum philosophum. xii. diuinorum precipue consistit bonum uniuersi. Et quia Dei perfecta sunt opera (unde totum hominem sanum fecit Christus) iccirco (et) totum uniuersum simul creauit. Ne quoq(ue) pars ipsa a totot suo separata imperfectior uideretur. Congruenti(a)e (et) auctoritates pro utraque opinione induct(a)e sunt. Latini itaque Hieronymum gr(a)eca opinione/qu(a)e tolleranda/locutu(m) aiunt. Et primo natura sive dignitate Angelos creatos fuisse. Neque ualet dicere Sunt quo ad naturalem perfectionem medii inter Deum (et) naturam corpoream igitur (et) ante tempore creari debuerant. Na(m) homo uiuentium nobilissimus postremo creatus est qui tamen quom sit partim corporeus partim in corporeus mediu(m) locu(m) i(n)ter illa possidet. Quia potior congruentia unicebat ut uidelicet. Ea qu(a)e sunt priora in intentione essent posteriora in executione. Greci autem dicerent Deu(m) omnia simul creasse preordinatio(n)e (a)eterna/uel omnia corporea in materie prim(a)e uirtute/Sic (et) initio rerum corporalium terram fundauisse (et) in principio temporis creauisse c(a)elum (et) terram /Aut in principio hoc est filio p(ro)ut ipsem exposuisse uidetur dicens ego principiu(m) qui (et) loquor uobis. Et quom sint i(n) corporei corporeo non indigebant habituaculo/ Et motores atque procuratores prius fieri non in congruit immo causam prius producere (et) mouens q(uam) mobile loquendo in fundamentis potius congruit. Dei quoque p(er)fектa sunt opera quia unu(m)quodq(ue) d(e)um creatur perfectum est/unde prima die creata erant bona sicut (et) tertia atque sequentibus/q(uam)uis cuncta essent ualde bona. Et anima est magis paris quia formalis/nec tamen eam in congruit sine corpore beari. Et post iudicium omnes species rerum mixtarum ratione parentium deficie(n)t.“ Tekst se nalazi: ff. h. (57) v. – f. hz. (58) r. Vidi također PG 94, 874B.